i
O0/71€11

O BHeceHMH W3MEHEHHH B pemenue JKararamckoro paifoHHOTO Maciauxara ot 25 aexabps
2023 roma Ne 12-4 "O Oromxere cebekoro okpyra AkkyM Ha 2024-2026 roggsr"

Pemenue Xanaramickoro paitonHoro macnuxarta Kei3buiopauHckoi obnactu ot 29 mas 2024
ronxa Ne 20-2
JKanaramickuii paiionnsiii Mmaciauxat PEIIIIL:

1. Buectu B pemenue JKamaramckoro pailoHHOro mMaciauxara "O OI0IKeTe CelbCKOIro
okpyra Axkym Ha 2024-2026 ronel" ot 25 nmexadps 2023 roma Ne 12-4 cnenytromue
W3MEHEHUS:

NYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pelaKIUu:

"1. Y1BepauTh OmKeT cenbckoro okpyra Akkym Ha 2024 — 2026 rojbl corjiacHo
npuiaoxeHusM 1, 2, 3 u 4 K HaCTOSIEMY PEIIEHUI0 COOTBETCTBEHHO, B TOM umcie Ha 2024
roJl B CJIEAYIOIUX 00bemMax:

1) noxoner — 409 874 Thica4 TEHre, B TOM YHUCIIE:

HaJIOTOBbIE MOCTyIUIEHUS — 4 281 ThICAY TEHTrE;

HEHAJIOTOBBIC MOCTYIUIEHUS — 22 ThHICSAY TEHIE;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJAXKU OCHOBHOTO KanuTasna — 243 TbIcA4 TEHIE;
noctyrieHust TpancpeptoB — 405 328 ThicsS4 TEHre;

2) 3aTpathl — 410 475,6 ThICSIY TEHIE;

3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;

Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0

4) canp0 10 onepauusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamu — 0;
npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;
5) nedunut (nmpodunur) 6romrera — -601,6 ThICSY TEHTE;

6) duHaHncupoBanue aedunmTa (UCHOJIb30BaHUE TpodunuTa) Oromkera — 601,6 ThiCSY

TEHIE;
MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — 0
noramieHue 3aiumMoB — 0;
UCIIOJIb3YEeMbI€ OCTAaTKH OFOKETHBIX cpeacTB — 601,6 Thicsd TeHTe.".
[Ipunoxenust 1 ykazaHHOMY PEIICHUIO W3JI0KUTh B HOBOW PEIAKIIMU COTJIACHO
MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBoaUTCs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2024 roxa.
Ipencenarens XKamaranickoro
. EneycunoB Y.
PaHOHHOIo mMacjiuxara

[IpunoxxeHue K pereHnIo



JKanaraickoro pailoHHOro Maciauxara
oT 29 mas 2024 roga Ne 20-2
[Ipunoxenue 1 x pemeHuto

YKamaramckoro palfOHHOTO MaclIuxara

ot 25 mexabps 2024 roga Ne 12-4

Biomxker cembckoro okpyra Akkym Ha 2024 rox

Kareropus
Knacc CymmMma,
TTonkmacc TBICSY TCHI'C
HaumenoBanue
Joxoast 409874
Hanmorosnie
1 4281
MOCTYTUICHUS
1 ITomoxonuslil HAJIOT 656
NuauBuayaabHBIN
I 656
MOJIOXOJHBIM HAJIOT
Hamorm Ha
04 3625
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha
1 60
HMMYILECTBO
3 3eMeNnbpHbIH HAJIoT 50
Hanor Ha
4 TPaHCIOPTHHIE 3475
cpencTBa
EnunHbIil 3eMenbHBIN
5 40
HaJIOT
Henanorossie
2 22
MOCTYTIICHAS
Jloxo bl oT
01 rocygapcTBeHHol 22
COOCTBEHHOCTHU
Joxoasl OT apeHIbl
UMYIIECTBA,
5 Haxojsdmerocs B 22
roCyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH
IIpoune
06 HEHaJIOTOBEIC 0
MOCTYTIICHUS
IIpoune
1 HEHAJIOTOBEIE 0
MOCTYTUICHUS
IToctynnenuss ot
3 MPOJAXH OCHOBHOrO 243

KanuTajia



03

02

OyHKIHMOHAIBHAS TPyIIIa

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

IIporpamma
01
124
001
022
032
06

IIpopaxa 3emMuu u 243
HeMaTepuaIbHbIX
AKTHUBOB

[Iponaxa 3emmn 243

IMoctynnenus

405328
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECCTOAIIUX

OpTaHOB 405328
roCyJapCTBEHHOTO

ynpaBJ'[eHI/Iﬂ
Tpancheptsl u3
PanoHHOTO (rOpOHa 405328
00JacTHOTO

3HAuYCHHMs) OroJKeTa

Cymma,

ThICAY TCHI'C

HaumenoBanue
3arpatbt 410475,6

I'ocynapcrBenHsle
ycnyru  obmero  51037,6
xapakrepa

Anmapar akuma
ropojsa paioOHHOTO
3HaueHus, cenla, 51037,6
MIOCEJIKA, CEIILCKOTO

OKpyTa
Ycenyru no
obecmeyeHHIO

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropoaa pationHoro 50136
3HAa4YeHUs, ceJa,
MOCEIKa, CEeILCKOTO
OKpyra

KamuranbHbie
acXo bl

P 401,6

TOCYIapCTBEHHBIX

OpraHoB

KanuranbHbIE
pacxonsl
MOJIBEIOMCTBEHHBIX
TOCYIapCTBEHHBIX
YUpEKAECHUN U
opraHuzanui

500

ConmanabHas ITOMOIIb
U COILMaJIbHOE 8461
obecrieuenue



124
003
07
124
008
009
011
08
124
006
12
124
045
13

Annapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Oxa3zaHue
COLMAILHOM ITOMOIIH
HYXK A0 MAMCS
rpaxkIaHaM Ha IOMY

JKunumiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEICKOTrO
OKpyTa

OcBemeHne yauI
HaCeJICHHbIX ITyHKTOB

O6ecneueHue
CaHWUTapHuu
HACEJICHHBIX yHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpPHU3M 31
MH(pOpPMAIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEeIbCKOT0
OKpyra

ITognepxka
KYJIbTYPHO-JIOCYTOBO
i paboTbl Ha
MECTHOM ypOBHE

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

Amnnapar akuma
ropoja panloOHHOIO
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

KamuranesHeiik u
CpEIHUH pPEMOHT
aBTOMOOMIBLHBIX
JIOpOr  pailOHHOTO
3HAYCHUS

IIpoune

8461

8461

6643

6643

2218

1000

3425

52286

52286

52286

3000

3000

3000

289048



Anmapatr akuma
ropoja paioOHHOTO

124 3Ha4YEeHHs, Cela, 289048
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra

Peanuzanms
MEpOTPUITHHA IS
pElIeHnsT BOTIPOCOB
obycTpoiicTBa
HACCJIICHHBIX HyHKTOB
B pealu3aiuio Mep

040 no coxeicreuro 2200
SKOHOMHYECKOMY
Pa3BUTHIO PETHOHOB
B paMkax
IIporpaMMsl
pa3Bl/ITl/I${ peFI/IOHOB
1o 2025 roma

Peanuzanusg
MEPOMNPUITUH IO
COLMAJILHOW U
WHXXEHEpHOH

057 uHOpacTpykType B 286848
CEeNbCKUX
HACEJICHHBIX MyHKTaX
B pamMKax mpoekra "
Aysbun-En 6eciri"”

Hedumur (mpodurur

-601
) GromKera 601.6

DuUHAaHCUPOBAHUE
nepunuTa (
HCIIOJbh30BaHUE 601,6
npodunuTa)

Or0pKeTa

Hcnonb3yemsbie

ocTaTku OromKeTHBIX 601,6
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPE/ICTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMaun Pecriyonmku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



