

## О внесении изменений в решение Жалагашского районного маслихата от 25 декабря 2023 года № 12-4 "О бюджете сельского округа Аккум на 2024-2026 годы"

Решение Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 29 мая 2024 года № 20-2

Жалагашский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Жалагашского районного маслихата "О бюджете сельского округа Аккум на 2024-2026 годы" от 25 декабря 2023 года № 12-4 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Аккум на 2024 2026 годы согласно приложениям 1, 2, 3 и 4 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 409 874 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 4 281 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 22 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 243 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 405 328 тысяч тенге;

- 2) затраты 410 475,6 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0;

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -601,6 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 601,6 тысяч тенге;

поступление займов – 0;

погашение займов -0;

используемые остатки бюджетных средств – 601,6 тысяч тенге.".

Приложения 1 указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Председатель Жалагашского районного маслихата

Елеусинов У.

Жалагашского районного маслихата от 29 мая 2024 года № 20-2 Приложение 1 к решению Жалагашского районного маслихата от 25 декабря 2024 года № 12-4

## Бюджет сельского округа Аккум на 2024 год

Класс			Сумма,	
	Подкласс	Подкласс		
		Наименование		
		Доходы	409874	
		Налоговые поступления	4281	
1		Подоходный налог	656	
		Индивидуальный подоходный налог	656	
04		Налоги на собственность	3625	
	1	Налоги на имущество	60	
	3	Земельный налог	50	
	4	Налог на транспортные средства	3475	
	5	Единный земельный налог	40	
		Неналоговые поступления	22	
01		Доходы от государственной собственности	22	
	5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	22	
06		Прочие неналоговые поступления	0	
	1	Прочие неналоговые поступления	0	
		Поступления от продажи основного капитала	243	

	03		Продажа земли и нематериальных активов	243
		1	Продажа земли	243
4			Поступления трансфертов	405328
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	405328
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	405328
Функциональная гру	ппа			
	Администратор бюджетных программ			Сумма,
		Программа		
			Наименование	
			Затраты	410475,6
01			Государственные услуги общего характера	51037,6
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51037,6
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	50136
		022	Капитальные расходы государственных органов	401,6
		032	Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций	500
06			Социальная помощь и социальное обеспечение	8461

13			Прочие	289048
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения	3000
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3000
12			Транспорт и коммуникации	3000
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	52286
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	52286
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	52286
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	3425
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1000
		008	Освещение улиц населенных пунктов	2218
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6643
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	6643
		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	8461
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8461

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	289048
		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Программы развития регионов до 2025 года	2200
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта " Ауыл-Ел бесігі"	286848
			Дефицит (профицит ) бюджета	-601,6
			Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	601,6
8			Используемые остатки бюджетных средств	601,6
	1		Свободные остатки бюджетных средств	601,6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан